
 
 

COMUNE DI CONFIENZA 
 Provincia di Pavia 

COPIA 
 

AREA FINANZIARIA 
 

DETERMINAZIONE  N.  30 
Data di Registrazione 17-03-2025 

 
 
 
OGGETTO:   Impegno di spesa per contratto di assistenza software anno 2025 alla Ditta Halley Informatica SRL. 

 
 

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 
 

 
RICHIAMATO il decreto sindacale n.1/2022 del 01/10/2022, con cui il Sindaco ha 

nominato la scrivente quale responsabile degli atti di gestione finanziaria, ivi compresa 

l'assunzione degli impegni di spesa; 

VISTO il testo unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Leg. 

n.267 del 18/08/2000; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTA E RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.115 del 20/10/2001 

avente per oggetto: "Cessione di contratto in materia contabile, anagrafe ed elettorale - 

Accordo tra Halley Informatica e Fidicontax - Presa d'atto"; 

VISTA E RICHIAMATA le determine aventi per oggetto l’impegno di spesa per contratto di 

assistenza software alla ditta Halley Informatica relative agli anni precedenti; 

VISTA la convenzione dell'Halley Informatica, con la quale si precisa che per l'anno 2025 il 

Canone di Assistenza Software, è pari ad €. 5.620,00 oltre IVA 22%; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;  

RITENUTO di ricorrere a piattaforma di approvvigionamento digitale qualificata e 

certificata e precisamente Consip "Acquistinretepa" mediante un ordinativo esecuzione 

immediata n. 8445980, ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. b, del D.Lgs. n. 36/2023, all’operatore 

economico "Halley Informatica S.r.l. di Matelica (MC)”;   

ATTESO che mediante interoperabilità tra la Piattaforma Contratti Pubblici (PCP) di ANAC 

e la piattaforma Consip è stato acquisito il codice CIG B615F87A4C per € 5.620,00 (IVA 

esclusa);  

VERIFICATA la correttezza dell'ordine; 

RITENUTO di dover aderire alla proposta suddetta; 

VISTO il Decreto Legislativo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 
 



1) DI APPROVARE la convenzione con la Ditta Halley Informatica per l'assistenza 

software anno 2025 dal 01/01/2025 al 31/12/2025 in materia anagrafe, ambiente 

Halley, elettorale, stato civile, finanziaria, fatturazione, protocollo, atti amministrativi, 

pratiche edilizie, gestione del territorio come specificato in narrativa, comportante un 

impegno di spesa complessivo di €.5.620,00 oltre IVA 22%; 

2) DI IMPUTARE la relativa spesa di €. 6.856,40 IVA 22% inclusa, al capitolo 940.1 

(codice bilancio 01.03-1.03.02.16.999) del Bilancio Esercizio 2025, ove esiste la 

necessaria disponibilità. 

3) DI PROCEDERE alla liquidazione dell’importo sopra menzionato, previa presentazione 

di fattura da parte della Società interessata. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to NATALE  ANGELA GIOVANNA  



 
         
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai sensi 
dell’articolo 151 del T.U. - D. Lgs 18 Agosto 2000 N. 267. 
 
Osservazioni: 
 
Data visto regolarità  
Contabile-esecutiva:17-03-2025 
      Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

       F.to NATALE  ANGELA GIOVANNA 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Confienza, 17-03-2025     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   Equizi Massimo 


